Requerimento n.º 011/2024/GDLO

Requer realização de Sessão Solene para

entrega da Comenda Cavalhadas de Goiás

Padre Silvestre Álvares da Silva.

Excelentíssimo Senhor Deputado Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais e após

anuência plenária, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, requerer a

realização de Sessão Solene para entrega da Comenda Cavalhadas de Goiás Padre

Silvestre Álvares da Silva, a ser realizada no dia 22 de maio do corrente ano (quarta-

feira), a partir das 09hs, no Plenário Iris Rezende, nesta Casa Legislativa.

Justificativa:

A Comenda Cavalhadas de Goiás Padre Silvestre Álvares da Silva é uma

honraria concedida a quem tenha contribuído significativamente para a preservação e

promoção das Cavalhadas de Goiás, uma manifestação cultural tradicional do nosso

estado.

Logo, em reconhecimento à importância cultural e histórica das Cavalhadas

de Goiás, conceberemos por meio dessa Sessão Solene para expressar publicamente

nossa valorização e estima ao trabalho e dedicação à preservação dessa importante

expressão cultural.

Na oportunidade, requeiro ainda, que seja realizada a entrega de Medalha em

formato circular, em metal latão na cor dourada, acompanhada de um Diploma de Honra

ao Mérito, em forma de certificado, aos homenageados pela presente sessão, em sinal

de reconhecimento, bem como solicito que sejam endereçados convites a todas as

autoridades do Estado de Goiás, entidades de classe e sociedade civil goiana.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por todo exposto, espera o autor o acolhimento e aprovação do presente

Requerimento pelos nobres pares.

SALA DAS SESSÕES, em             de                          de 2024.

LINEU OLIMPIO
Deputado Estadual - Líder do MDB

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390034003900310037003A005000

Assinado eletronicamente por LINEU OLÍMPIO DE SOUZA em 02/05/2024 10:47

Checksum: 2275B4EE3AF91B0E1EE89BFE4B59A7D7E692C8B5645E8A5F47245C0CB57BA274

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.